



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.114.272/0001-88

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG.

Obra: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA COM FECHAMENTO LATERAL DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA

DATA DE ATUALIZAÇÃO DA PLANILHA : 23/04/2024

LOCAL: Distrito de Bom Jesus , Divino-MG.

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: (SETOP, LESTE-MG, 08/2023, NÃO DESONERADO)

Direta () Indireta (X)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses.

BDI: 24,59%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES E FUNDAÇÃO							
1.1	SETOP	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP.0,45MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP.1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTO CLAVADO PINTADO COM TINTA (2) DEMÃOS	M²	4,50	310,26	R\$ 386,55	R\$ 1.739,47
1.2	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	56,16	67,39	R\$ 83,96	R\$ 4.715,19
1.3	SETOP	ED-29189	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE ATERRO COM ROLO VIBRATÓRIO A 100% DO PROCTOR NORMAL, INCLUSIVE ESPALHAMENTO	M³	39,17	5,62	R\$ 7,00	R\$ 274,19
1.4	SETOP	ED-49812	Lastro de concreto magro (e=5,0cm) - preparo mecânico	M³	1,87	535,55	R\$ 667,24	R\$ 1.247,73
1.5	SETOP	ED-8471	Forma de madeira comum para Fundações - reaproveitamento 5X	M²	31,00	46,62	R\$ 58,08	R\$ 1.800,48
1.6	SETOP	RO-42285	Armação aço CA-50, Diam. 6,3 (1/4) á 12,5mm(1/2) -Fornecimento/corte perda de 10%) / dobra / colocação.	KG	606,38	9,79	R\$ 12,19	R\$ 7.391,77
1.7	SETOP	RO-41552	Armação de aço CA-60 Diam. 3,4 a 6,0mm-Fornecimento/corte perda de 10%) / dobra / colocação.	KG	167,77	11,03	R\$ 13,74	R\$ 2.305,15
1.8	SETOP	RO-42417	Concreto para Fundação fck=25MPa, incluindo preparo, lançamento, adensamento.	M³	18,72	604,29	R\$ 752,88	R\$ 14.093,91
1.9	SETOP	RO-42416	Concreto para fck=20 MPa, incluindo preparo, lançamento, adensamento. (preenchimneto de pilar metálico)	M³	2,08	592,05	R\$ 737,63	R\$ 1.534,27
SUBTOTAL							R\$	35.102,16

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
2.0	COBERTURA							
2.1	SETOP	ED-13852	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	1.135,78	R\$ 97,98	R\$ 122,07	R\$ 138.644,66
2.2	SETOP	ED-20573	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELhado EM ARCO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO, COBERTURA EM ARCO PADRÃO DA QUADRA ESCOLAR, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS	M²	783,00	R\$ 249,69	R\$ 311,08	R\$ 243.575,64
2.3	SETOP	ED-50669	CONDUTOR PARA CALHA DE BEIRAL, DE PVC, DIAMETRO 88 MM, INCLUINDO CONEXOES E BRACADEIRAS - FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	70,00	R\$ 87,89	R\$ 109,50	R\$ 7.665,00
2.4	SETOP	ED-50648	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	70,00	R\$ 65,03	R\$ 81,02	R\$ 5.671,40
SUBTOTAL								R\$ 395.556,70
TOTAL GERAL DA PLANILHA =								R\$ 430.658,86
Concedente: <div> <div></div> <div>Prefeitura Municipal de Divino - Mauri Ventura do Carmo</div> </div> Responsável Técnico: <div> <div></div> <div>Engenheira Civil - Daiane Martins de Oliveira Abreu - CREA-MG 322.793/D</div> </div>								